
             

                                    
 
 

“ ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò ºÉÖ®úIÉÉ Ê´É¦ÉÉMÉ ªÉÉÆSÉä {ÉlÉEòÉxÉä 
xÉÉ´ÉÉSÉÉ VÉÖMÉÉ®ú JÉä³ýhÉÉ­ªÉÉ 

           ¨ÉÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ¸ÉÒ. EÞò¹hÉ |ÉEòÉ¶É, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉ ªÉÉÆxÉÒ {ÉÉä±ÉÒºÉ 
+ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉÉSªÉÉ ½þqùÒ¨ÉvªÉä +´ÉèvÉ vÉÆtÉ´É®ú |ÉÊiÉ¤ÉÆvÉ Eò®úhªÉÉSªÉÉ +xÉÖ¹ÉÆMÉÉxÉä ¨ÉÉÊ½þiÉÒ 
+Énäù¶É Ênù±ªÉÉxÉä ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò ºÉÖ®úIÉÉ {ÉlÉEò ½äþ Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉÉSªÉÉ ½þqùÒ¨ÉvªÉä +´ÉèvÉ vÉÆtÉ´É
EòÉ®ú´ÉÉ<Ç Eò®úhªÉÉSªÉÉ +xÉÖ¹ÉÆMÉÉxÉä MÉÉä{ÉÊxÉªÉ ¨ÉÉÊ½þiÉ
º]äõ¶ÉxÉ ½þqùÒiÉ +´ÉèvÉÊ®úiªÉÉ º´ÉiÉ:SÉä +ÉÌlÉEò ¡òÉªÉtÉºÉÉ`öÒ 
=PÉb÷¬É VÉÉMÉäiÉ º´ÉiÉ:SÉä +ÉÌlÉEò ¡òÉªÉtÉºÉÉ ö̀Ò Eò±ªÉÉhÉ ¨É]õEòÉ
Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþ. 
 

          ÊnùxÉÉÆEò 05/01/2022 ®úÉäVÉÒ ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò ºÉÖ®úIÉÉ Ê´É¦ÉÉMÉÉSÉä {ÉlÉEòÉiÉÒ±É 
+Æ̈ É±ÉnùÉ®ú ªÉÉÆxÉÒ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ½þqùÒiÉ ¨ÉÖEäò¶É {É®ú¶ÉÖ®úÉ¨É Eòº{É]äõ
xÉÆ¤É®ú 5 ¨ÉvªÉä Eòº{É]äõ ´ÉºiÉÒ, UôjÉ{ÉiÉÒ SÉÉèEò, ªÉälÉÒ±É Ê¶É´ÉnÖùMÉÉÇ MÉhÉä¶É ¨ÉÆÊnù®úÉVÉ´É³ý, ´ÉÉEòb÷, {ÉÖhÉä ½þÉ º´ÉiÉ:
+ÉÌlÉEò ¡òÉªÉtÉºÉÉ`öÒ ±ÉÉäEòÉÆEòbÚ÷xÉ {ÉèºÉä PÉä́ ÉÖxÉ iªÉÉÆxÉÉ +ÉEòbä÷ Ê±É½ÚþxÉ 
VÉÖMÉÉ®úÉºÉÉ ö̀Ò ±ÉÉäEòÉÆEòbÚ÷xÉ {ÉèºÉä PÉä́ ÉÖxÉ iªÉÉÆxÉÉ +ÉEòbä÷ Ê±É½ÚþxÉ näù́ ÉÖxÉ º´ÉiÉ: Eò±ªÉÉhÉ VÉÖMÉÉ®ú SÉÉ±ÉÊ´ÉiÉ +É½äþ.
MÉÖ{iÉ ¤ÉÉiÉ¨ÉÒnùÉ®úÉEòbÚ÷xÉ Ê¨É³ýÉ±Éä±ªÉÉ MÉÉä{ÉÊxÉªÉ ¨ÉÉÊ½þiÉÒ´É¯ûxÉ ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò 
+ÊvÉEòÉ®úÒ ´É {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú ªÉÉÆxÉÒ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ½þqùÒiÉ 16:45 ´ÉÉ SÉä ºÉÖ̈ ÉÉ®úÉºÉ UôÉ{ÉÉ ]õÉEÖòxÉ 
BEÖòhÉ JÉÉ±ÉÒ±É ¨ÉÖqäù¨ÉÉ±É +É®úÉä{ÉÒSªÉÉ iÉÉ¤ªÉÉiÉ Ê¨É³ÖýxÉ +É±ÉÉ iªÉÉSÉä ´ÉhÉÇxÉ JÉÉ±ÉÒ±
 

1) 21,300/- ¯û ®úÉäJÉ ®úCEò¨É
2) 60/- ¯û ËEò SÉä Eò±ªÉÉhÉ ¨É]õEòÉ VÉÖMÉÉ®ú JÉä³ýhªÉÉSÉä ºÉÉÊ½þiªÉ.
3) 50,500/- ¯û ËEò SÉä 03 +ìhbÅ÷Éì<Çb÷ ¨ÉÉä¤ÉÉ<Ç±É VÉÖ.´ÉÉ.ËEò.+Æ.

------------------------------ 
+ºÉÉ BEÖòhÉ 71,860/- ¯û ËEò SÉÉ ¨ÉÖqäù¨ÉÉ±É 
38 ´É¹Éæ ®úÉ. MÉVÉÉxÉxÉ EòÉì±ÉxÉÒ ®ú½þÉ]õhÉÒ {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ ®úÉªÉ]õ®ú) 2) ]õÉ®úZÉxÉ ®úiÉxÉ {ÉÉSÉÉ®úhÉä ´ÉªÉ 56 ´É¹Éæ ®úÉ. EÖ
½þÉbä÷ ªÉÉÆSÉä ¦ÉÉb÷ªÉÉSÉä ¯û¨É¨ÉvªÉä +Énù¶ÉÇxÉMÉ®ú, EòÉ³äý
´É¹Éæ ®úÉ. ¨ÉxÉ{ÉÉ ¶ÉÉ³äý¨ÉÉMÉä, ´ÉÉEòb÷ MÉÉ´É ö̀ÉhÉ ´ÉÉEòb÷ {ÉÖhÉä. (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 4) |ÉEòÉ¶É ±É½Öþ ±ÉÉÆb÷MÉä ´ÉªÉ 32 ´É¹Éæ
MÉ±±ÉÒ xÉÆ¤É®ú 1, VÉªÉ ¨É±½þÉ®ú EòÉì±ÉxÉÒ, ®ú½þÉ]õh
®úÉ. JÉÆbÖ÷ EòÉäEòhÉä SÉÉ³ý, ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ®ú½þÉ]õhÉÒ {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 6) ªÉÖ́ É®úÉVÉ ¤É³ýÒ®úÉ¨É ®úÉVÉäMÉÉ´ÉEò®ú ´ÉªÉ 50
®úÉ. vÉxÉMÉ®ú¤ÉÉ¤ÉÉ ¨ÉÆÊnù®úÉ¨ÉÉMÉä, Eèò±ÉÉºÉxÉMÉ®ú,
´É¹Éæ ®úÉ. EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò ¡òÉ]õÉ, lÉä®úMÉÉǼ É {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 8) ¨ÉxÉÉäVÉ ¨É½þÉnäù́ É Ê´ÉVÉªÉEò®ú ´ÉªÉ 36 ´É¹Éæ ®úÉ. Ê´É
¯ûÎC¨ÉhÉÒ ¨ÉÆÊnù®úÉVÉ´É³,ý EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò {ÉÖhÉ
bä÷+®úÒ ºÉÉ<Ç SÉÉèEò, MÉȪ ûEÞò{ÉÉ ½þÉèËºÉMÉ ºÉÉäºÉÉ, Ë{É{É³äý ÊxÉ±ÉJÉ {ÉÖhÉä. (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 10) ®úÉ¨É MÉÉäË´Énù ºÉÖªÉḈ ÉÆ¶
55 ´É¹Éæ ®úÉ. ¨ÉªÉÖ®ú Eò±ÉÉ]äõ, +ÉìÊ¡ò
®úÉ´ÉºÉÉ½äþ¤É ¤ÉÉä±ÉºÉÖ®äú ´ÉªÉ 35 ´É¹Éæ ®úÉ. ºÉvªÉÉ ºÉÉä³ýÉxÉÆ¤É®ú lÉä®úMÉÉǼ É {ÉÖhÉä ¨ÉÖ³ý{ÉkÉÉ:
±ÉÉiÉÖ®ú (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 12) Ê´É·ÉÉºÉ ½þÊ®ú¦ÉÉ>ð ¨ÉÉä]äõ ´ÉªÉ 42 ´É¹Éæ ®úÉ. +Ê¦É¹ÉäEò ºÉÉäºÉÉªÉ]õÒ ¶ÉÉ½ÖþxÉMÉ®ú ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÖhÉä 

                                    |ÉäºÉxÉÉä]õ              õÊnùxÉÉÆEò 
 
 

ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò ºÉÖ®úIÉÉ Ê´É¦ÉÉMÉ ªÉÉÆSÉä {ÉlÉEòÉxÉä +´ÉèvÉÊ®úiªÉÉ º´ÉiÉ:SÉä +ÉÌlÉEò ¡òÉªÉtÉºÉÉ ö̀Ò 
xÉÉ´ÉÉSÉÉ VÉÖMÉÉ®ú JÉä³ýhÉÉ­ªÉÉ <ºÉ¨ÉÉǼ É®ú úEòÉ®ú´ÉÉ<Ç Eäò±Éä¤ÉÉ¤ÉiÉ ’’

 
 
 

¨ÉÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ¸ÉÒ. EÞò¹hÉ |ÉEòÉ¶É, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉ ªÉÉÆxÉÒ {ÉÉä±ÉÒºÉ 
+ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉÉSªÉÉ ½þqùÒ¨ÉvªÉä +´ÉèvÉ vÉÆtÉ´É®ú |ÉÊiÉ¤ÉÆvÉ Eò®úhªÉÉSªÉÉ +xÉÖ¹ÉÆMÉÉxÉä ¨ÉÉÊ½þiÉÒ EòÉfÖøxÉ EòÉ®ú́ ÉÉ<Ç Eò®úhÉä¤ÉÉ¤ÉiÉ 
+Énäù¶É Ênù±ªÉÉxÉä ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò ºÉÖ®úIÉÉ {ÉlÉEò ½äþ Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉÉSªÉÉ ½þqùÒ¨ÉvªÉä +´ÉèvÉ vÉÆtÉ´É
EòÉ®ú́ ÉÉ<Ç Eò®úhªÉÉSªÉÉ +xÉÖ¹ÉÆMÉÉxÉä MÉÉä{ÉÊxÉªÉ ¨ÉÉÊ½þiÉÒ EòÉføiÉ +ºÉiÉÉxÉÉ ÊnùxÉÉÆEò 05/01/2021 ®úÉäVÉÒ ´ÉÉEòb÷

º´ÉiÉ:SÉä +ÉÌlÉEò ¡òÉªÉtÉºÉÉ`öÒ ¤ÉÆÊnùºiÉ VÉÉMÉäiÉ iÉºÉäSÉ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ½þqùÒiÉ 
º´ÉiÉ:SÉä +ÉÌlÉEò ¡òÉªÉtÉºÉÉ`öÒ Eò±ªÉÉhÉ ¨É]õEòÉ xÉÉ´ÉÉSÉÉ VÉÖMÉÉ®ú JÉä³ýhÉÉ­ª

ÊnùxÉÉÆEò 05/01/2022 ®úÉäVÉÒ ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò ºÉÖ®úIÉÉ Ê´É¦ÉÉMÉÉSÉä {ÉlÉEòÉiÉÒ±É {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ´É {ÉÉä±ÉÒºÉ 
ªÉÉÆxÉÒ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ½þqùÒiÉ ¨ÉÖEäò¶É {É®ú¶ÉÖ®úÉ¨É Eòº{É]äõ ½þÉ iªÉÉSÉä ´Éb÷Ò±ÉÉä{ÉÉVÉÔiÉ PÉ®úÉiÉÒ±É ¯û¨É 

xÉÆ¤É®ú 5 ¨ÉvªÉä Eòº{É]äõ ´ÉºiÉÒ, UôjÉ{ÉiÉÒ SÉÉèEò, ªÉälÉÒ±É Ê¶É´ÉnÖùMÉÉÇ MÉhÉä¶É ¨ÉÆÊnù®úÉVÉ´É³ý, ´ÉÉEòb÷, {ÉÖhÉä ½þÉ º´ÉiÉ:
+ÉÌlÉEò ¡òÉªÉtÉºÉÉ ö̀Ò ±ÉÉäEòÉÆEòbÚ÷xÉ {ÉèºÉä PÉä́ ÉÖxÉ iªÉÉÆxÉÉ +ÉEòbä÷ Ê±É½ÚþxÉ näù>ðxÉ º´ÉiÉ: Eò±ªÉÉhÉ ¨É]õEòÉ xÉÉ´ÉÉSÉÉ 
VÉÖMÉÉ®úÉºÉÉ`öÒ ±ÉÉäEòÉÆEòbÚ÷xÉ {ÉèºÉä PÉä́ ÉÖxÉ iªÉÉÆxÉÉ +ÉEòbä÷ Ê±É½ÚþxÉ näù́ ÉÖxÉ º´ÉiÉ: Eò±ªÉÉhÉ VÉÖMÉÉ®ú SÉÉ±ÉÊ´ÉiÉ +É½äþ.
MÉÖ{iÉ ¤ÉÉiÉ¨ÉÒnùÉ®úÉEòbÚ÷xÉ Ê¨É³ýÉ±Éä±ªÉÉ MÉÉä{ÉÊxÉªÉ ¨ÉÉÊ½þiÉÒ´É¯ûxÉ ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò ºÉÖ®úIÉÉ Ê´É¦ÉÉMÉÉSÉä {ÉlÉEòÉiÉÒ±É {ÉÉä±ÉÒºÉ 
+ÊvÉEòÉ®úÒ ´É {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú ªÉÉÆxÉÒ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ½þqùÒiÉ 16:45 ´ÉÉ SÉä ºÉÖ̈ ÉÉ®úÉºÉ UôÉ{ÉÉ ]õÉEÖòxÉ 
BEÖòhÉ JÉÉ±ÉÒ±É ¨ÉÖqäù¨ÉÉ±É +É®úÉä{ÉÒSªÉÉ iÉÉ¤ªÉÉiÉ Ê¨É³ÖýxÉ +É±ÉÉ iªÉÉSÉä ´ÉhÉÇxÉ JÉÉ±ÉÒ±É|É¨ÉÉhÉä +É½äþ.

¯û ®úÉäJÉ ®úCEò¨É 
¯û ËEò SÉä Eò±ªÉÉhÉ ¨É]õEòÉ VÉÖMÉÉ®ú JÉä³ýhªÉÉSÉä ºÉÉÊ½þiªÉ. 

¯û ËEò SÉä 03 +ìhbÅ÷Éì<Çb÷ ¨ÉÉä¤ÉÉ<Ç±É VÉÖ.´ÉÉ.ËEò.+Æ. 

¯û ËEò SÉÉ ¨ÉÖqäù̈ ÉÉ±É Ê¨É³ÖýxÉ +É±ÉÉ ¨½þhÉÖxÉ <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä 1) ºÉiÉÒ¶É ¤É³ýÒ®úÉ¨É ´ÉÉPÉ¨ÉÉ®äú ´ÉªÉ 
38 ´É¹Éæ ®úÉ. MÉVÉÉxÉxÉ EòÉì±ÉxÉÒ ®ú½þÉ]õhÉÒ {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ ®úÉªÉ]õ®ú) 2) ]õÉ®úZÉxÉ ®úiÉxÉ {ÉÉSÉÉ®úhÉä ´ÉªÉ 56 ´É¹Éæ ®úÉ. EÖ
½þÉbä÷ ªÉÉÆSÉä ¦ÉÉb÷ªÉÉSÉä ¯û¨É¨ÉvªÉä +Énù¶ÉÇxÉMÉ®ú, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò {ÉÖhÉä. (¨É]õEòÉ ®úÉªÉ]õ®ú) 3) Ênù±ÉÒ{É MÉÖ±ÉÉ¤É EòÉÆ¤É³äý ´ÉªÉ 52 
´É¹Éæ ®úÉ. ¨ÉxÉ{ÉÉ ¶ÉÉ³äý¨ÉÉMÉä, ´ÉÉEòb÷ MÉÉ´É ö̀ÉhÉ ´ÉÉEòb÷ {ÉÖhÉä. (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 4) |ÉEòÉ¶É ±É½Öþ ±ÉÉÆb÷MÉä ´ÉªÉ 32 ´É¹Éæ
MÉ±±ÉÒ xÉÆ¤É®ú 1, VÉªÉ ¨É±½þÉ®ú EòÉì±ÉxÉÒ, ®ú½þÉ]õhÉÒ {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 5) ±ÉI¨ÉhÉ {É{ÉxÉ MÉÉªÉEò´ÉÉb÷ ´ÉªÉ 38 ´É¹Éæ 
®úÉ. JÉÆbÖ÷ EòÉäEòhÉä SÉÉ³ý, ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ®ú½þÉ]õhÉÒ {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 6) ªÉÖ́ É®úÉVÉ ¤É³ýÒ®úÉ¨É ®úÉVÉäMÉÉ´ÉEò®ú ´ÉªÉ 50
®úÉ. vÉxÉMÉ®ú¤ÉÉ¤ÉÉ ¨ÉÆÊnù®úÉ¨ÉÉMÉä, Eèò±ÉÉºÉxÉMÉ®ú, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 7) iÉÉiªÉÉ®úÉ´É ½þÊ®úSÉÆpù {É´ÉÉ®ú ´ÉªÉ 32 
´É¹Éæ ®úÉ. EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò ¡òÉ]õÉ, lÉä®úMÉÉǼ É {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 8) ¨ÉxÉÉäVÉ ¨É½þÉnäù´É Ê´ÉVÉªÉEò®ú ´ÉªÉ 36 ´É¹Éæ ®úÉ. Ê´É
¯ûÎC¨ÉhÉÒ ¨ÉÆÊnù®úÉVÉ´É³,ý EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò {ÉÖhÉä. (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 9) Ê´É¶ÉÉ±É ¤ÉÉ¤ÉÖ®úÉ´É ´ÉÉªÉnÆùbä÷ ´ÉªÉ 46 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉMÉiÉÉ{É 
bä÷+®úÒ ºÉÉ<Ç SÉÉèEò, MÉȪ ûEÞò{ÉÉ ½þÉèËºÉMÉ ºÉÉäºÉÉ, Ë{É{É³äý ÊxÉ±ÉJÉ {ÉÖhÉä. (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 10) ®úÉ¨É MÉÉäË´Énù ºÉÖªÉḈ ÉÆ¶
55 ´É¹Éæ ®úÉ. ¨ÉªÉÖ®ú Eò±ÉÉ]äõ, +ÉìÊ¡òºÉ ºÉ¨ÉÉä®ú, ºÉÖnù¶ÉÇxÉ EòÉì±ÉxÉÒ, ´ÉÉEòb÷ {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 11) vÉxÉÉVÉÒ 
®úÉ´ÉºÉÉ½äþ¤É ¤ÉÉä±ÉºÉÖ®äú ´ÉªÉ 35 ´É¹Éæ ®úÉ. ºÉvªÉÉ ºÉÉä³ýÉxÉÆ¤É®ú lÉä®úMÉÉǼ É {ÉÖhÉä ¨ÉÖ³ý{ÉkÉÉ:- ¨ÉÖ.{ÉÉä.ËºÉnùJÉäb÷ iÉÉ. ÊxÉ±ÉÆMÉÉ ÊVÉ. 

ºÉ ½þÊ®ú¦ÉÉ>ð ¨ÉÉä]äõ ´ÉªÉ 42 ´É¹Éæ ®úÉ. +Ê¦É¹ÉäEò ºÉÉäºÉÉªÉ]õÒ ¶ÉÉ½ÖþxÉMÉ®ú ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÖhÉä 

 

ÊnùxÉÉÆEò 06/01/2022 

º´ÉiÉ:SÉä +ÉÌlÉEò ¡òÉªÉtÉºÉÉ ö̀Ò Eò±ªÉÉhÉ ¨É]õEòÉ 
’’ 

¨ÉÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ¸ÉÒ. EÞò¹hÉ |ÉEòÉ¶É, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉ ªÉÉÆxÉÒ {ÉÉä±ÉÒºÉ 
EòÉfÖøxÉ EòÉ®ú´ÉÉ<Ç Eò®úhÉä¤ÉÉ¤ÉiÉ 

+Énäù¶É Ênù±ªÉÉxÉä ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò ºÉÖ®úIÉÉ {ÉlÉEò ½äþ Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉÉSªÉÉ ½þqùÒ¨ÉvªÉä +´ÉèvÉ vÉÆtÉ´É®ú 
01/2021 ®úÉäVÉÒ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ 

iÉºÉäSÉ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ½þqùÒiÉ 
xÉÉ´ÉÉSÉÉ VÉÖMÉÉ®ú JÉä³ýhÉÉ­ªÉÉ <ºÉ¨ÉÉǼ É®ú EòÉ®ú́ ÉÉ<Ç 

{ÉÉä±ÉÒºÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ´É {ÉÉä±ÉÒºÉ 
½þÉ iªÉÉSÉä ´Éb÷Ò±ÉÉä{ÉÉVÉÔiÉ PÉ®úÉiÉÒ±É ¯û¨É 

xÉÆ¤É®ú 5 ¨ÉvªÉä Eòº{É]äõ ´ÉºiÉÒ, UôjÉ{ÉiÉÒ SÉÉèEò, ªÉälÉÒ±É Ê¶É´ÉnÖùMÉÉÇ MÉhÉä¶É ¨ÉÆÊnù®úÉVÉ´É³ý, ´ÉÉEòb÷, {ÉÖhÉä ½þÉ º´ÉiÉ:SÉä 
näù>ðxÉ º´ÉiÉ: Eò±ªÉÉhÉ ¨É]õEòÉ xÉÉ´ÉÉSÉÉ 

VÉÖMÉÉ®úÉºÉÉ`öÒ ±ÉÉäEòÉÆEòbÚ÷xÉ {ÉèºÉä PÉä́ ÉÖxÉ iªÉÉÆxÉÉ +ÉEòbä÷ Ê±É½ÚþxÉ näù́ ÉÖxÉ º´ÉiÉ: Eò±ªÉÉhÉ VÉÖMÉÉ®ú SÉÉ±ÉÊ´ÉiÉ +É½äþ. +¶ÉÒ 
ºÉÖ®úIÉÉ Ê´É¦ÉÉMÉÉSÉä {ÉlÉEòÉiÉÒ±É {ÉÉä±ÉÒºÉ 

+ÊvÉEòÉ®úÒ ´É {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú ªÉÉÆxÉÒ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ½þqùÒiÉ 16:45 ´ÉÉ SÉä ºÉÖ̈ ÉÉ®úÉºÉ UôÉ{ÉÉ ]õÉEÖòxÉ 
É|É¨ÉÉhÉä +É½äþ. 

xÉ +É±ÉÉ ¨½þhÉÖxÉ <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä 1) ºÉiÉÒ¶É ¤É³ýÒ®úÉ¨É ´ÉÉPÉ¨ÉÉ®äú ´ÉªÉ 
38 ´É¹Éæ ®úÉ. MÉVÉÉxÉxÉ EòÉì±ÉxÉÒ ®ú½þÉ]õhÉÒ {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ ®úÉªÉ]õ®ú) 2) ]õÉ®úZÉxÉ ®úiÉxÉ {ÉÉSÉÉ®úhÉä ´ÉªÉ 56 ´É¹Éæ ®úÉ. EÖò-

´ÉÉb÷Ò {ÉÖhÉä. (¨É]õEòÉ ®úÉªÉ]õ®ú) 3) Ênù±ÉÒ{É MÉÖ±ÉÉ¤É EòÉÆ¤É³äý ´ÉªÉ 52 
´É¹Éæ ®úÉ. ¨ÉxÉ{ÉÉ ¶ÉÉ³äý¨ÉÉMÉä, ´ÉÉEòb÷ MÉÉ´É ö̀ÉhÉ ´ÉÉEòb÷ {ÉÖhÉä. (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 4) |ÉEòÉ¶É ±É½Öþ ±ÉÉÆb÷MÉä ´ÉªÉ 32 ´É¹Éæ ®úÉ. 

ÉÒ {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 5) ±ÉI¨ÉhÉ {É{ÉxÉ MÉÉªÉEò´ÉÉb÷ ´ÉªÉ 38 ´É¹Éæ 
®úÉ. JÉÆbÖ÷ EòÉäEòhÉä SÉÉ³ý, ®úÉ¨ÉxÉMÉ®ú, ®ú½þÉ]õhÉÒ {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 6) ªÉÖ́ É®úÉVÉ ¤É³ýÒ®úÉ¨É ®úÉVÉäMÉÉ´ÉEò®ú ´ÉªÉ 50 ´É¹Éæ 

EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 7) iÉÉiªÉÉ®úÉ´É ½þÊ®úSÉÆpù {É´ÉÉ®ú ´ÉªÉ 32 
´É¹Éæ ®úÉ. EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò ¡òÉ]õÉ, lÉä®úMÉÉǼ É {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 8) ¨ÉxÉÉäVÉ ¨É½þÉnäù́ É Ê´ÉVÉªÉEò®ú ´ÉªÉ 36 ´É¹Éæ ®úÉ. Ê´Éaö±É 

ä. (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 9) Ê´É¶ÉÉ±É ¤ÉÉ¤ÉÖ®úÉ´É ´ÉÉªÉnÆùbä÷ ´ÉªÉ 46 ´É¹Éæ ®úÉ. VÉMÉiÉÉ{É 
bä÷+®úÒ ºÉÉ<Ç SÉÉèEò, MÉȪ ûEÞò{ÉÉ ½þÉèËºÉMÉ ºÉÉäºÉÉ, Ë{É{É³äý ÊxÉ±ÉJÉ {ÉÖhÉä. (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 10) ®úÉ¨É MÉÉäË´Énù ºÉÖªÉḈ ÉÆ¶ÉÒ ´ÉªÉ 

ºÉ ºÉ¨ÉÉä®ú, ºÉÖnù¶ÉÇxÉ EòÉì±ÉxÉÒ, ´ÉÉEòb÷ {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 11) vÉxÉÉVÉÒ 
¨ÉÖ.{ÉÉä.ËºÉnùJÉäb÷ iÉÉ. ÊxÉ±ÉÆMÉÉ ÊVÉ. 

ºÉ ½þÊ®ú¦ÉÉ>ð ¨ÉÉä]äõ ´ÉªÉ 42 ´É¹Éæ ®úÉ. +Ê¦É¹ÉäEò ºÉÉäºÉÉªÉ]õÒ ¶ÉÉ½ÖþxÉMÉ®ú ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÖhÉä 



(¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 13) EòÉ³Öý®úÉ¨É ®úPÉÖxÉÉlÉ ±ÉÉåfäø ´ÉªÉ 43 ´É¹Éæ ®úÉ. {É´ÉxÉÉxÉMÉ®ú, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 14) 
¨ÉvÉÖEò®ú {ÉÉÆbÖ÷®ÆúMÉ MÉÉªÉEò´ÉÉb÷ ´ÉªÉ 40 ´É¹Éæ ®úÉ. Eòº{É]äõ ´ÉºiÉÒ, ´ÉÉEòb÷ {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 15) ¨ÉxÉÉä½þ®ú Ê¦É¨É+hhÉÉ 
¦Éä±ÉEò®äú ´ÉªÉ 45 ´É¹Éæ ®úÉ. ºÉVVÉxÉMÉb÷ EòÉì±ÉxÉÒ, ®ú½þÉ]õhÉÒ {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 16) ®úÉVÉÖ näù́ ÉÆäpù ¨ÉÉxÉEò®äú ´ÉªÉ 34 
´É¹Éæ ®úÉ. bÅ÷ÉªÉ´½þ®ú EòÉì±ÉxÉÒ, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 17) ¨ÉÉxÉEäò·É®ú +hhÉÉ{{ÉÉ MÉ´ÉÆb÷Ò ´ÉªÉ 48 ´É¹Éæ ®úÉ. 
Eèò±ÉÉºÉ xÉMÉ®ú, MÉ±±ÉÒ xÉÆ¤É®ú 3, lÉä®úMÉÉǼ É {ÉÖhÉä. (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) 18) ºÉÖªÉÇEòÉÆiÉ ¶É®úhÉÉ{{ÉÉ {ÉÖVÉÉ®úÒ ´ÉªÉ 62 ´É¹Éæ ®úÉ. 
ºÉÆiÉÉä¹ÉxÉMÉ®ú, ºÉÆiÉÉä¹ÉEòÉªÉÉÇ±ÉªÉÉ¨ÉÉMÉä, lÉä®úMÉÉǼ É {ÉÖhÉä (¨É]õEòÉ JÉä³ýÒ) iÉºÉäSÉ {ÉÉÊ½þVÉä +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä 19) ¨ÉÖEäò¶É 
{É®ú¶ÉÖ®úÉ¨É Eòº{É]äõ ´ÉªÉ 43 ´É¹Éæ ®úÉ. Ê¶É´ÉnÖùMÉÉÇ  MÉhÉä¶É ¨ÉÆÊnù®úÉVÉ´É³ý, Eòº{É]äõ ´ÉºiÉÒ, UôjÉ{ÉiÉÒ SÉÉèEò, ´ÉÉEòb÷ {ÉÖhÉä 
(¨É]õEòÉú SÉÉ±ÉEò-¨ÉÉ±ÉEò) ªÉÉÆSÉäÊ´É¯ûvnù ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ªÉälÉä MÉÖ®úxÉÆ 13/2022 ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ VÉÖMÉÉ®ú +ÊvÉÊxÉªÉ¨É 
1887 SÉä Eò±É¨É 4,5 |É¨ÉÉhÉä MÉÖx½þÉ xÉÉånù Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÉ +ºÉÖxÉ {ÉÖføÒ±É iÉ{ÉÉºÉ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ Eò®úÒiÉ 
+É½äþ. 
          iÉºÉäSÉ ÊnùxÉÉÆEò ÊnùxÉÉÆEò 05/01/2022 ®úÉäVÉÒ ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò ºÉÖ®úIÉÉ Ê´É¦ÉÉMÉÉSÉä nÖùºÉ­ªÉÉ {ÉlÉEòÉiÉÒ±É 
{ÉÉä±ÉÒºÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ´É {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú ªÉÉÆxÉÒ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ½þqùÒiÉ Ê¤ÉVÉ±ÉÒxÉMÉ®ú ZÉÉä{Éb÷{É^õÒ, 
ËSÉSÉ´Éb÷, {ÉÖhÉä ªÉälÉÒ±É MÉȪ ûnäù́ É +ì]õÉä̈ ÉÉä¤ÉÉ<Ç±É ªÉÉ nÖùEòÉxÉÉSÉä ºÉ¨ÉÉä®ú ¨ÉÉäEò²ªÉÉ VÉÉMÉäiÉ <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä ¶ÉÆEò®ú Ê¨ÉºÉÉ³ý ½þÉ 
Eò±ªÉÉhÉ xÉÉ´ÉÉSÉä VÉÖMÉÉ®úÉºÉÉ`öÒ ±ÉÉäEòÉÆEòbÚ÷xÉ {ÉèºÉä PÉä́ ÉÖxÉ iªÉÉÆxÉÉ +ÉEòbä÷ Ê±É½ÖþxÉ näù́ ÉÖxÉ º´ÉiÉ: VÉÖMÉÉ®ú JÉä³ýiÉ ´É 
JÉä³ýÊ´ÉiÉ +É½äþ. +¶ÉÒ MÉÖ{iÉ¤ÉÉiÉ¨ÉÒnùÉ®úÉEòbÚ÷xÉ Ê¨É³ýÉ±Éä±ªÉÉ ¨ÉÉÊ½þiÉÒ´É¯ûxÉ ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò ºÉÖ®úIÉÉ Ê´É¦ÉÉMÉÉSÉä {ÉlÉEòÉiÉÒ±É 
{ÉÉä±ÉÒºÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ´É {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú ªÉÉÆxÉÒ ËSÉSÉ´Éb÷÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ½þqùÒiÉ ºÉÉ{É³ýÉ ®úSÉÖxÉ 15:00 ´ÉÉ SÉä 
ºÉÖ̈ ÉÉ®úÉºÉ UôÉ{ÉÉ ]õÉEÖòxÉ JÉÉ±ÉÒ±É ¨ÉÖqäù̈ ÉÉ±É +É®úÉä{ÉÒSªÉÉ iÉÉ¤ªÉÉiÉ Ê¨É³ÖýxÉ +É±ÉÉ iªÉÉSÉÒ ¨ÉÉÊ½þiÉÒ JÉÉ±ÉÒ±É|É¨ÉÉhÉä +É½äþ. 
 

1) 14,420/- ¯û ®úÉäJÉ ®úCEò¨É 
2) 05/- ¯û ËEò SÉä Eò±ªÉÉhÉ ¨É]õEòÉ ºÉÉÊ½þiªÉ. 

----------------------------------- 
+ºÉÉ BEÖòhÉ 14,425/- ¯û ËEò SÉÉ ¨ÉÖqäù̈ ÉÉ±É Ê¨É³ÖýxÉ +É±ÉÉ ¨½þhÉÖxÉ <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä 1) ¶ÉäEò{{ÉÉ ÊiÉEò{{ÉÉ SÉ±É´ÉÉnùÒ 
´ÉªÉ 46 ´É¹Éæ ®úÉ. Ê¤ÉVÉ±ÉÒxÉMÉ®ú ZÉÉä{Éb÷{É^õÒ, ËSÉSÉ´Éb÷, {ÉÖhÉä (®úÉªÉ]õ®ú) 2) +¶ÉÉäEò nùkÉÉjÉªÉ {É´ÉÉ®ú ´ÉªÉ 38 ´É¹Éæ ®úÉ. 
¦ÉÉåb÷´Éä ´ÉºiÉÒ, ®úÉ´ÉäiÉ, {ÉÖhÉä (VÉÖMÉÉ®ú JÉä³ýÒ) 3) ®ú¨Éä¶É ´ÉÉ¨ÉxÉ EòºÉ¤Éä ´ÉªÉ 45 ´É¹Éæ ®úÉ. xÉÉMÉºÉäxÉ ZÉÉä{Éb÷{É^õÒ, 
Ê¤ÉVÉ±ÉÒxÉMÉ®ú, ËSÉSÉ´Éb÷, {ÉÖhÉä (VÉÖMÉÉ®ú JÉä³ýÒ) iÉºÉäSÉ {ÉÉÊ½þVÉä +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä 4) ¶ÉÆEò®ú Ê¨ÉºÉÉ³ý {ÉÖhÉÇ xÉÉ´É {ÉkÉÉ 
¨ÉÉÊ½þiÉ xÉÉ½þÒ ´ÉªÉ +ÆnùÉVÉä 45 ´É¹Éæ ®úÉ. Ê¤ÉVÉ±ÉÒxÉMÉ®ú, ËSÉSÉ´Éb÷, {ÉÖhÉä ªÉÉÆSÉäÊ´É¯ûvnù ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ ªÉälÉä 
MÉÖ®úxÉÆ 08/2022 ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ VÉÖMÉÉ®ú +ÊvÉÊxÉªÉ¨É 1887 SÉä Eò±É¨É 12(+) |É¨ÉÉhÉä MÉÖx½þÉ xÉÉånù Eò®úhªÉiÉ +É±ÉÉ +ºÉÖxÉ 
{ÉÖføÒ±É iÉ{ÉÉºÉ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ º]äõ¶ÉxÉ Eò®úÒiÉ +É½äþ. 
 

                ºÉnù®úSÉÒ EòÉ¨ÉÊMÉ®úÒ ¨ÉÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÃÖCiÉ ¸ÉÒ. EÞò¹hÉ |ÉEòÉ¶É, ¨ÉÉ. +{É®ú {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, ¸ÉÒ. 
b÷Éì. ºÉÆVÉªÉ Ë¶Énäù, ¨ÉÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ ={É-+ÉªÉÖCiÉ, (MÉÖx½äþ) ¸ÉÒ. b÷Éì. EòÉEòÉºÉÉ½äþ¤É b÷Éä³äýöõ, ¨ÉÉ. ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ 
+ÉªÉÖCiÉ b÷Éì. ¸ÉÒ. |É¶ÉÉÆiÉ +¨ÉÞiÉEò®ú, ´É{ÉÉäÊxÉ ¸ÉÒ. näù́ Éåpù SÉ´½þÉhÉú ªÉÉÆSÉä ¨ÉÉMÉÇnù¶ÉÇxÉÉJÉÉ±ÉÒ ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò ºÉÖ®úIÉÉ Ê´É¦ÉÉMÉ 
´É +xÉèÊiÉEò ¨ÉÉxÉ´ÉÒ ´ÉÉ½þiÉÚEò |ÉÊiÉ¤ÉÆvÉEò EòIÉÉiÉÒ±É ºÉ{ÉÉäÊxÉ b÷Éì. +¶ÉÉäEò b÷ÉåMÉ®äú, {ÉÉä={ÉÊxÉ |ÉÊnù{ÉËºÉMÉ ÊºÉºÉÉänù, 
{ÉÉä={ÉÊxÉ vÉèªÉÇÊ¶É±É ºÉÉä³ÆýEäò {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú Ê´ÉVÉªÉ EòÉÆ¤É³äý, ÊEò¶ÉÉä®ú {Éfäø®ú, ºÉÆiÉÉä¹É ¤ÉMÉæ, ºÉÖÊxÉ±É Ê¶É®úºÉÉ]õ, 
ÊxÉiÉÒxÉ ±ÉÉåfäø, ¨ÉÉ¯ûiÉÒ Eò®úSÉÖÆbä÷, MÉhÉä¶É EòÉ®úÉä]äõ, ºÉÊSÉxÉ MÉÉäxÉ]äõ, +iÉÖ±É ±ÉÉäJÉÆbä÷, ´Éè¹hÉ´ÉÒ MÉÉ´Ébä÷, ºÉÉäxÉÉ±ÉÒ ¨ÉÉxÉä 
ªÉÉÆxÉÒ Eäò±ÉÒ +É½äþ.                                                     


